

Protokół nr XXXV/13

**z XXXV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 30.10.2013 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia stwierdzającego wybór radnego.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej- Patrycja Szczepańska poinformowała, że wybory uzupełniające do Rady Gminy odbyły się 27 października 2013 r., zgłoszono 1 kandydata. Wybory odbyły się bez głosowania, ponieważ był zgłoszony tylko 1 kandydat, wręczyła zaświadczenie stwierdzające wybór radnej Pani Ewie Jaroszuk.

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez radną.

Rotę ślubowania radnego odczytał Przewodniczący Rady w załączeniu do protokołu. Po odczytaniu roty radna wstała i wypowiedziała słowo ślubując tak mi dopomóż Bóg.

Przew. Rady- pogratulował wyboru na radną w okręgu nr 2, życząc owocnej pracy i wręczył bukiet kwiatów.

obecnych- 12 radnych

Ad. 4. Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędy,
- udział w uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej w szkole, wręczenie nagród P. Dyrektor i Wicedyrektor. Poinformował, że P. Dyrektor ZSS- Beata Lis otrzymała odznaczenie brązowy krzyż za zasługi. Jednoznacznie ten fakt świadczy o postawie i zasługach, o wprowadzeniu nowych form pracy, wynikach co się przenosi na pracę w szkole. Pogratulował P. Dyrektor ZSS.
- udział w uroczystości pasowania na gimnazjalistę,
- udział w uroczystości podsumowującej projekt realizowany z Czechami, gdzie gościliśmy delegację z Czech, świetnie i profesjonalnie przygotowana impreza, za co podziękował Pani Kierownik i pracownikom GOKiP.

Zaznaczył, że bardzo mała aktywność uczestnictwa osób pełniących funkcje publiczne w takich uroczystościach, co się już powiela. Wiele rzeczy P. Dyrektor robi, wydając publiczne pieniądze a zainteresowanie jest takie jak widać. Zaapelował o uczestnictwo w uroczystościach co nadaje im inny wymiar i daje pełny obraz tego co się dzieje.

- wstępnie ma umówiony termin 5.11 na podpisanie umowy na przejęcie działek pod oczyszczalnię i przepompownię w Koźmicach. Pojawia się sprawa sprzedaży związanej, Agencja chce nam przekazać w Starym Henrykowie dwa budynki

z nieruchomościami oraz środki na remont tych budynków. Problem polega na tym, że część lokali w tych budynkach jest wykupiona, nie wie czy lokatorzy będą uczestniczyli w remoncie tych budynków a my nie możemy dać środków publicznych na remont prywatnych lokali. Jest tam też problem szamba i innych rzeczy. Wcześniej nie było o tym mowy a teraz warunkują to przejęciem tych budynków. Na koniec rozmowy padło hasło boiska w Koźmicach czyli warunkują to przejęcie nieodpłatnie tych nieruchomości jeśli przejmujemy Stary Henryków. O dalszym ciągu tej sprawy poinformuje po odbytym spotkaniu.

- udział w spotkaniu Rady Społecznej, sytuacja finansowa Ośrodka Zdrowia po ostatecznych zmianach doprowadzi, że nie będzie straty na koniec roku. Muszą być zmiany w sposobie funkcjonowania i zarządzania ośrodkiem, obserwujemy coraz mniejsze środki jakie my otrzymujemy co na pewno też się przeniesie z NFZ na tych, którzy oczekują na podpisanie kontraktów. Tych środków może być mniej niż do tej pory, mimo podejmowanych działań, jest to problem, który pojawia się od kilku miesięcy i na pewno trzeba będzie podjąć bardziej zdecydowane działania, jak nie to zastanowić się nad prywatyzacją, bo nie będzie w stanie funkcjonować za środki jakie otrzymuje z NFZ. Robimy wszystko aby do tego nie dopuścić.

- rozmowa z Dyrektorem Związku odnośnie przypadków nie wywożenia śmieci z terenu Gminy, który w imieniu firmy przeprosił, wynikało to z braku środków transportowych, które miały tego dokonać, zadeklarował, że to się nie powtórzy,

Ze strony związku firma dostała ostrzeżenie, bo było to sporadycznie i ostatecznie odebrano to szkło, więc trudno mówić o nałożeniu kar, jest deklaracja właścicieli firmy, że taka sytuacja się więcej nie powtórzy.

Odnosnie wywozu śmieci z cementarza, to udzielił informacji, po weryfikacji przez radną, która to poruszyła sprawa jest już oczywista.

- poinformował o obcięciu przez Wojewodę dotacji o 2/3 na zadania zleczone (jeden etat) co jest problematyczne,

Radna Witek- zgłosiła, że nie odebrano śmieci z Dobrzenic, ul. Boczna w Ciepłowodach.

Przew. Rady- podziękował P. Dyrektora GOKiP i pracownikom za tak świetnie przygotowaną imprezę podsumowującą projekt.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Kupczak- zapytała w związku z tym, że rehabilitacja jest nieczynna, mieszkaniec chciał skierowanie na rehabilitację od doktora Kornafla i usłyszał, że za tydzień, nie wie czy dostanie to skierowanie czy nie. Do urologa, który przyjmował też był problem z dostaniem skierowania.

P. Wójt- brak funkcjonowania rehabilitacji nie ma związku ze skierowaniem, poza tym wpływy z usług rehabilitacyjnych są tak minimalne, że P. Kierownik nie jest w stanie opłacać etatu. Jeśli nasi mieszkańcy nie chcą korzystać z rehabilitacji w sposób odpłatny to nie ma środków na utrzymanie tego w takim wymiarze jak było, bo to powoduje określone problemy finansowe ośrodka zdrowia. Więc albo będzie pomysł na inne prowadzenie tej działalności albo obniżenie stawek, co spowoduje, że mieszkańcy zaczną chodzić.

Przew. Rady- zapytał czy potrzebne jest skierowanie na rehabilitację do Ośrodka.

P. Kierownik- dobrze by było mieć, chociaż pan mgr też może ustalić plan zabiegów. Sprawę na pewno wyjaśni.

Ad. 7 Omówienie działalności OSP- koszty działalności i inwestycje.

P. Mirosław Wilk- OSP liczy dwie jednostki: OSP Ciepłowody i Dobrzenice.

OSP Ciepłowody liczy - 27 strażaków z pełnymi uprawnieniami, badaniami, gotowych do działań, OSP Dobrzenice- 14 osób

Jednostka OSP Ciepłowody wyjeżdżała do akcji 24 razy. OSP Dobrzenice wyjeżdżało 7 razy.

Gmina Ciepłowody jest uważana za najbezpieczniejszą gminę w powiecie. W OSP Ciepłowody jest 7 strażaków zawodowych, chętnie biorą udział w akcjach, w Dobrzenicach 2 osoby z uprawnieniami prowadzenia samochodów strażackich. Nigdy nie zdarzyło się aby samochód nie wyjechał do akcji. Na OSP narzucono masę drastycznych obowiązków. Brali udział w 5 zawodach pożarniczych. Jeżeli chodzi o samochody to mają nowy samochód bojowy bardzo dobrze wyposażony 1 stary techniczny, Nie stać ich na zakup umundurowania ochronnego dla wszystkich strażaków, na 27 strażaków jest 12 mundurów ochronnych, które powinien posiadać każdy strażak. Jeden taki mundur kosztuje około 3 tys. zł.

Kończą się atesty na ubrania , buty, na sprzęt. Mają cykliczne kontrole ze straży co roku i dokonywana jest ocena aby się utrzymać w krajowym systemie. Jednostka oceniona została bardzo dobrze.

Podziękował za dofinansowanie remontu remizy strażackiej, obiektu zadbanego. Mają bardzo dużo osiągnięć, zdobytych pucharów, pozyskują sponsorów. Ogólnie jest duże zaangażowanie wszystkich ochotników, zorganizowano kurs ratownictwa medycznego- koszt wyszkolenia 1 uczestnika wynosi 2,5 tys. zł. Od nich z jednostki skończyło ten kurs 5 osób. Drogie jest ubezpieczenie samochodów, strażaków, około 15 tys. zł przeznaczają na zakupy. Zaoszczędzili środki finansowe i chcą je przeznaczyć na zakup sprzętu. Czynią starania i pozyskują środki z zewnątrz (8 tys. na sprzęt z MSZ). Część sprzętu przekazywana jest do OSP Dobrzenice. Chcą wziąć udział w mistrzostwach wojewódzkich a później na mistrzostwach krajowych.

Mają wiele planów, zakupili słup od energetyki, który chcą postawić koło jednostki aby służył do suszenia węży oraz zamontowania syreny. Swoją pomoc zaoferował miejscowy przedsiębiorca P. Koziółkiewicz. Pozyskano kostkę z cukrowni Strzelin, którą chcą wyłożyć garaż w którym stoi samochód bojowy.

Ich jednostka jest jedną z najliczniejszych w powiecie ząbkowickim.

Spadły na nich obowiązki takie jak na straż państwową w zakresie odbycia szkolenia BHP, badań lekarskich (były co 5 lat i każde badanie kosztuje 50 zł), nowe zaświadczenia uprawniające do prowadzenia samochodów (badanie 250 zł plus 50 zł ubezpieczenie)

Radna Jaroszuk- poinformowała, że miała okazję jako sołectwo Kobyla Głowa 2 razy współpracować ze strażakami, 1 w akcji, gdzie szerszenie zrobiły sobie gniazdo na placu zabaw, gdzie była szybka interwencja, wszystko zabezpieczone i mają spokój do dzisiaj, druga sprawa udział w festynie i udział w turnieju piłki nożnej na którym zajęli I miejsce za co pogratulowała.

P. Wilk- podziękował Dyrektor ZSS za umożliwienie mu opuszczania miejsca pracy w każdej niezbędnej chwili do załatwienia spraw OSP.

P. Eliza Andrejczuk- przedstawiła stronę finansowa OSP.

OSP swoje środki wykonało w 60% w stosunku do planu (61 tys. zł), z tego 4.400 zł na akcje plus szkolenia, wynagrodzenia 2 kierowców plus koordynator – 10 tys. zł, remont narzędzi- 2 tys. zł., zakup wyposażenia plus paliwo – 9 tys. zł. W tym roku zakupiono myjkę ciśnieniową, wyposażenie apteczki PSPR1, zrobiono kostkę własnymi siłami przy OSP Dobrzenice. Planują jeszcze zakupić: 3 pary butów do OSP Dobrzenice i 2 Namexy OSP Ciepłowody.

Podziękowała za współpracę obu jednostkom: za udział w Dniu Dziecka w Piotrowicach, za umożliwienie zwiedzania przez uczniów. Sołtysowi i radzie sołectkiej Ciepłowód za dofinansowanie straży w kwocie 5 tys. zł.

Przew. Rady- przypomniał o jeszcze jednej formie współpracy, o organizowaniu konkursów nt wiedzy pożarniczej w szkole.

Doceniając to wszystko o czym P. Prezes powiedział a do tego dobry sprzęt w odpowiednim standardzie do czego wymagane jest odpowiednie podejście aby służył długo, a my będziemy bezpiecznie mieszkać, pracować.

Radna Lisowska- zapytała czy są projekty w ramach, których można pozyskać środki na wyposażenie.

P. Andrejczuk- poinformowała, że monitorują to na bieżąco, Są programy na szkolenia, ćwiczenia, zawody i w ramach tego ewentualnie można byłoby coś zakupić.

Radna Lisowska- zapytała bo nie można było wypalać rowów czy są jakieś kary za wypalanie (ognisko, liście, opony) w piękny słoneczny dzień, cała wieś zadymiona i stanowi to mimo wszystko zagrożenie.

P. Wilk- generalnie nic nie można wypalać, liście można wypalić w odpowiedniej odległości od zabudowań w uzgodnieniu z PSP Ząbkowice Śl.

P. Wójt- można zgłosić na Policję, albo wezwać straż i kosztami obciążyć tego co pali.

Warto podkreślić, że jednostka OSP Ciepłowody jest w krajowym systemie, w swych szeregach ma kilku zawodowych strażaków i powoduje to, że jest wyjątkowo sprawna, operatywna, duże zaangażowanie. Środki budżetowe nie są małe ale jeśli są takie wyniki, efekty to mimo trudnej sytuacji w budżecie to warto dawać za to co mamy, ochoczo podchodzą do pracy, można na nich zawsze polegać. Za wszystko to podziękował. Zadeklarował, że budżet na pewno nie zostanie pomniejszony będą mogli gospodarować takimi środkami, prośba o roztropność i dalsze szukanie sponsorów. Na koniec roku będą chcieli bardziej uroczyście ich docenić za to wszystko co robią.

Radny Stelmach- jednostka OSP cieszy się dużym autorytetem, opinia społeczna jest bardzo pozytywna, ludzie ich doceniają, szanują dlatego prosi o przekazanie podziękowań dla wszystkich strażaków za te wszystkie działania i życzy im mało wyjazdów i szczęśliwych powrotów z akcji.

P. Wilk- wspomniał udział w zawodach, gdzie wszystkie jednostki przyjechały ze swoimi pompami oprócz nich. Prosi o środki na zakup nowej pompy w kwocie 35 tys. zł.

Przerwa

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Cienkowice.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Cienkowice.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 215/XXXV/13 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Cienkowice została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyla Głowa.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyla Głowa. .

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 216/XXXV/13 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyla Głowa została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 217/XXXV/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. .

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 218/XXXV/13 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 219/XXXV/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej została podjęta jednogłośnie.

Radny Stelmach- zapytał o usytuowanie placu zabaw w Karczownicach, dość niebezpiecznym, bo koło głębokiego rowu.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że tam w tym miejscu będą wstawione kręgi zasypane ziemią i posiana trawa co pozwoli na powiększenie tego obszaru, będzie to też ogrodzone.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały

w sprawie : Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 220/XXXV/13 w sprawie : Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14 Przedstawienie sprawozdań z analizy oświadczeń majątkowych za 2012 r. Przew. Rady- przedstawił sprawozdania z analizy oświadczeń majątkowych za 2012 rok w załączeniu do protokołu.

Posiedzenie opuścili radne: Edyta Lisowska, Jadwiga Motylewicz i radni: Mateusz Oracz, Jacek Wolski – obecnych na posiedzeniu zostało 8 radnych.

Przerwa

Przew. Rady- wznowił obrady kontynuując porządek obrad.

Podkreślił, że ubolewa nad nieobecnością 1 radnej, która opuściła posiedzenie a wyraża w kuluarach, na spotkaniu rodziców różne opinie nt szkoły, a które mogłaby tu wyrazić nauczyć się tego, że uwagi i spostrzeżenia może przekazywać w sposób kulturalny i w miarę czytelny właśnie na takich spotkaniach oficjalnych jakimi są sesje.

Ad. 15 Przedstawienie informacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013, w tym wyników sprawdzianu i egzaminu.

Informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 w tym wyników sprawdzianu i egzaminu w formie multimedialnej przedstawiła P. Beata Lis- Dyrektor ZSS oraz P. Sekretarz- Grażyna Orczyk w załączeniu do protokołu.

Podziękował za przedstawienie całokształtu materiału z realizacji zadań oświatowych oraz osiągnięć i tego co zostało dowartościowane poprzez nadanie brązowego krzyża zasługi , za zaangażowanie, wręczając wiązankę kwiatów.

P. Lis- wyjaśniła, że odznaczenie otrzymała na wniosek P. Wójta , jest to zasługa całej szkoły i organu prowadzącego bo gdyby nie było współpracy i takiego wsparcia to nie było by takich zasług, za co podziękowała.

P. Sekretarz- w uzupełnieniu wypowiedzi P. Dyrektor, podkreśliła, że jesteśmy godni podziwu za wykonywanie tych dodatkowych wyzwań, dodatkowych zadań, korzystanie z możliwości i propozycji, które dookoła się zradzają. Obóz z Niemiec, wiemy, że młodzież nie była młodzieżą łatwą i zachęcenie ich do skorzystania z wachlarza różnych wydarzeń wymagało wielkiego zaangażowania wielu pracowników. W imieniu Powiatu na ręce P. Dyrektor składa podziękowania i cieszy się, że P. Dyrektor z gronem pedagogicznym i pracownikami podjęła to wyzwanie, nasza młodzież też mogła skorzystać z wyjazdu za granicę i przy okazji goszczenia dzieci zza granicy, mogli skorzystać z tych atrakcji.

Nawiązując do zewnętrznego badania ewaluacji przez Kuratorium, które jest trudnym badaniem bo obejmuje 2 zakresy ale w licznych aspektach. My też uczestniczyliśmy w tym badaniu, uczestniczyli rodzice, młodzież, instytucje współpracujące ze szkołą. Ona brała udział w badaniu podmiotów

współpracujących, gdzie usłyszała wiele opinii pochwalnych, bardzo pozytywne wypowiedzi nt pracy szkoły, współpracy. W skali powiatu można powiedzieć, że w szkole dzieje się bardzo dużo ponad to co wynika z podstawy programowej i zadań statutowych szkoły i jak się to odbywa wielkim wysiłkiem P. Dyrektor, Wicedyrektor, grona pedagogicznego jak również pracowników administracji i obsługi. Wszystkie imprezy środowiskowe, lokalne są przygotowywane w sposób bardzo wzorcowy, bardzo dobra współpraca szkoły z rodzicami, która przynosi efekty i mamy możliwość tego doświadczać. Wszystkim pracownikom szkoły podziękowała i ma nadzieję, że to nowe zadanie jakim jest utworzenie nowego profilu politechnicznego przyniesie efekty, i że do naszej szkoły będzie przyjeżdżała młodzież z terenu naszej Gminy a ci co są z terenu naszej Gminy a uczęszczają do szkół poza gminą będą mieli motywację do skorzystania z oferty, którą szkoła powinna przygotować.

Do 30 kwietnia Dyrektor przedkłada arkusze organizacyjne na kolejny rok szkolny, takie zostały przedłożone. Do 30 maja P. Wójt zatwierdza arkusze organizacyjne. Jeżeli są jakieś zmiany w działalności szkoły typu nauczanie indywidualne, zmiana przydziału godzin, urlop zdrowotny to wówczas te arkusze są anektowane i każdorazowo musi to odpowiadać stanowi faktycznemu, który ma miejsce i trwa. Poza stypendiami, o których mówiła P. Dyrektor są przyznawane stypendia i zasiłki tzw socjalne. W ubiegłym roku w I półroczu 28 dzieci skorzystało ze stypendium, w drugim półroczu 27 osób. Również dzieci młodzież korzystały z zasiłków szkolnych. Łącznie 4 osoby z takiego zasiłku skorzystało.

Oprócz aspektów finansowych to niestety pomimo tego, że są doskonałe warunki w Przedszkolu, rodzice korzystają ze świadczeń w przedszkolu niepublicznym, prawo im na to zezwala. W ubiegłym roku dofinansowujemy takie pobyty poprzez zwroty częściowej dotacji gminie Strzelin. Miesięczny zwrot dotacji gminie Strzelin na 1 dziecko wynosi 574 zł 90 gr. Mamy 2 takich dzieci, w skali roku jest to spora kwota. Mamy też informację, że 1 dziecko uczęszcza do przedszkola niepublicznego w Ząbkowicach Śl. i trzeba zabezpieczyć środki w budżecie na przyszły rok. Również ponosimy koszty dowożenia dzieci do Mikoszowa, 2 dzieci i są to wydatki 10 tys. rocznie, forma dotacji dla Stowarzyszenia. Kontrolujemy realizację tego obowiązku i wiemy, że dzieci z tych świadczeń korzystają. Takim dodatkowym kosztem finansowym jest wypłata jednorazowych dodatków wyrównawczych dla nauczycieli, które są wypłacane nauczycielom, w związku niewykonaniem średnich wynagrodzeń określonych w Karcie Nauczyciela. Za 2009 r była to kwota ponad 22 tys. za, 2010- kwota ponad 35 tys. zł, za 2011 r- ponad 17 tys. zł, a za 2012 r - ponad 11 tys. zł. Póki co przepisy się nie zmieniają i co roku budżet szkoły pomniejsza się o wypłatę tych kwot.

Poinformowała o nadzorze w realizacji obowiązku nauki przez uczęszczanie do publicznej lub niepublicznej szkoły ponadgimnazjalnej albo w formach pozaszkolnych. Jeżeli otrzymujemy informację o niezrealizowaniu obowiązku nauki podejmujemy działania mobilizujące do tego aby młodzież uczęszczała do szkoły ponadgimnazjalnej. Prowadzimy to w formie procedury administracyjnej, mamy możliwość przymuszenia rodzica, takim środkiem przymuszenia jest grzywna. Była sytuacja, w ubiegłym roku, że jeden chłopiec nie uczęszczał do szkoły ale po otrzymaniu informacji o wszczęciu postępowania, uczeń ukończył w marcu 18 lat więc postępowanie zostało umorzone. Grzywna w celu przymuszenia może jednorazowo wynieść aż 10 tys. zł ale może być nakładana kilkakrotnie do łącznej kwoty 50 tys. zł., jest to kwota, która mobilizuje i w dotychczasowych postępowaniach jak rodzicom się wydawało, że nie muszą nadzorować dzieci to jednak ten wskaźnik ekonomiczny jest silniej mobilizujący.

Radny Stelmach- jest wiele wątpliwości co do posyłania dzieci 6 letnich do szkoły, wielu rodziców jest przeciwnych. Czy są spełnione warunki aby te dzieci przyjąć, czy kadra jest przygotowana, bo w wielu krajach dzieci w tym wieku uczęszczają do szkoły, może należy prowadzić rozmowy z rodzicami.

Wyniki egzaminów końcowych po szkole podstawowej są niższe w odniesieniu do średniej a po szkole gimnazjalnej zmieniają się na plus. Wiele działań jest podejmowanych. Od 2, 3 lat taki stan się utrzymuje należy poszukać przyczyn tego stanu.

P. Dyrektor- to jest ta sama grupa dzieci, ci sami nauczyciele, za przyczynę uważa brak czynnika motywującego, one nie muszą walczyć o miejsce w gimnazjum. Drugą sprawą to jest trudna konstrukcja sprawdzianu, która przewyższa możliwości dziecka i jest to problem ogólnopolski, uważa, że należy zmienić formę tych sprawdzianów. Na obecną chwilę nie zna przyczyn, robimy wszystko co jest możliwe, ucza ci sami nauczyciele, zwiększamy ilość godzin różnych zajęć, robimy coraz więcej projektów. Zobaczymy jak w tym roku zmieni się nastawienie dzieci, bo na pewno część będzie chciała się dostać do klasy politechnicznej, a tam są kryteria, które przyjęliśmy.

Odnosnie dzieci 6 latków, to szkoła przygotowana wzorcowo, obecnie zajęcia w klasach I-III przypominają przedszkole gdzie w części sali wydzielony kącik zabawowy i ta część do nauki. Klasy oddzielone na I piętrze aby dzieci były bezpieczne, klasy niewielkie w związku z tym wydzielono korytarz rekreacyjny, gdzie są dywany wszystkie elementy z radosnej szkoły. Jeśli chodzi o wymagania do realizacji podstawy programowej to je wszystkie spełniamy, rodzice o tym wiedzą, jest jeszcze mała świadomość, rodzice nie chcą odbierać dziecku dzieciństwa, to nie są obawy o kadre czy warunki., tylko zmianę mentalności myślenia, jak to się przyjmie to już tak będzie. Jeżeli w przyszłym roku pójdą wszystkie dzieci to będą 3 pierwsze klasy jak nie to 2 pierwsze klasy ale za 2 lata i tak będą 3 klasy, taka będzie liczebność.

Przew. Rady- wiele ludzi sobie zadaje pytanie co jest powodem takiego zablokowania jeśli chodzi o otwartość i przyjęcie perspektywy sześciolatka, czy sugestia zabierania dzieciństwa, czy kwestia rozwoju dziecka.

P. Wójt- wcześniejsze rozpoczęcie nauki to trzeba brutalnie powiedzieć wygodnictwo rodziców, bo jeśli rodzic ma świadomość, a potwierdzają to wszystkie badania w krajach, które to wprowadziły, że są to bardzo pozytywne efekty wcześniej podjętej nauki, ignorują to, co wynika z lenistwa bo jak dziecko pójdzie do szkoły to już jest jakiś obowiązek. Jeśli w krajach, które ten poziom mają dużo wyższy, tam jest taki obowiązek i muszą ale bardziej to powinno wynikać z tego, że mam świadomość tego, że to dziecko niech idzie się szybciej uczyć, bo na pewno mu nie zaszkodzi a na pewno może pomóc. To są błędy rządu, nie można odpuścić tak ważnej reformy ale to jest tak jak radny Stelmach mówił, działania polityczne, bo jest okazja się dogadać publicznie w kraju. On uważa, że ze względów czysto merytorycznych rodzice powinni się decydować oddawać dzieci wcześniej do szkoły. Jeśli chodzi o pierwszy proces nauczania, tym bardziej, że potwierdzają to przypadki tych rodziców, którzy skorzystali z tego, większość się wypowiada, że to jest lepiej dla dziecka. To tak jak z oddawaniem dziecka do innego przedszkola, hipotetycznie gdyby wszyscy rodzice wywieźli dzieci do przedszkoli poza teren Gminy to musielibyśmy zapłacić 0,5 mln zł. na zewnątrz, teraz pytanie jest się podatnikiem w tej gminie, oczekuje się działań od samorządu, od Wójta, że pieniądze które

wpłacamy tu pożytkujemy czy na zasadzie po części widzi mi się wywozę dziecko do prywatnego przedszkola a podatnicy niech utrzymują nasze przedszkole i dodatkowo płacą za moje dziecko w sąsiedniej gminie. Uważa, że to jest nie w porządku ze strony tych rodziców, owszem gdyby nie było miejsca albo przedszkole by nie spełniało wymogów to tak. Jeśli to wynika z innych przesłanek to uważa, że to jest draństwo. W ten sposób mogą się wszyscy zachować, masa osób pracuje poza gminą, skala środków może być różna i nie ma od tego ucieczki.

Przerwa

Posiedzenie opuścił radny Stelmach- obecnych 7 radnych

Ad. 16 Analiza przebiegu programu „dożywiania uczniów” (informacja OPS, Pedagog szkolnego, Dyrektora ZSS)

Informację w tym zakresie przedstawiła P. Elżbieta Kuś- Kierownik OPS oraz Pani Ewa Bębenek- pedagog ZSS w załączeniu do protokołu.

Radna Witek- jakie kryterium musi spełnić osoba dorosła aby otrzymała pomoc na dożywianie.

P. Kuś- musi spełnić kryterium dochodowe jakim jest 150% średniej i musi być spisany wywiad środowiskowy, zaświadczenie o wysokości dochodu.

Ad. 17 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 18 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 19 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 20 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Zielonka- zaprosiła wszystkich na 2 uroczystości jakie będą miały miejsce, 11 listopada- Święto Odzyskania Niepodległości i 17.11. przegląd zespołów folklorystycznych na który jest zaproszonych 9 zespołów spoza i nasze Ciepłowodzianki. Zaprasza i liczy na obecność.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 13⁵⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Głuza